
 

 
Cura Release 46 

 

Onsdag den 24/9 - 2025 opgraderer vi Cura til version 46. 

Dette dokument indeholder oplysninger om nye funktionaliteter samt 

ændringer og fejlrettelser. Se mere i indholdsfortegnelse. 

Her kan du få oversigt over, hvad der er relevant for dig. 

 
I forbindelse med nye funktioner/ ændringer i Cura er det vigtigt at I orienterer jer i jeres områdes farve – 

og herefter orienterer jer i de punkter der er relevant for netop jer. Foruden farven, vil det også fremgå 

hvilket domæne funktionaliteten er relevant for. 
En funktionalitet kan godt være markeret som relevant for flere områder, ligesom der kan være enkelte 

medarbejdere som ikke vil være nævnte, men for hvem funktionaliteten/ændringen alligevel er relevant.  
Vi har som udgangspunkt forsøgt at ”ramme de store grupper” af medarbejder.  

    Alle SÆH 

    Alle Handicap 

    PLC og Botilbud 

    Sygehjemmeplejen 

    Booking/ aktivitetsområdet 

    Træning/Borgersundhed 

    Bostøtte 

     Myndighed 

   Hjælpemidler 

   Bolig/ Plads 

    Misbrug 

     DGM 

 

EOJ-funktionen 

Sundheds-, Ældre og Handicapforvaltningen 
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Ny funktionalitet 

Fælles 

    FSIII/FFB: Anvendelse af referencebegreber (FSIII og FFB)   

Med denne løsning bliver det muligt at se relaterede tilstande. Det sker ved hjælp af KOMBITs 
referencebegreber, hvor FSIII-tilstande (de forenklede) og FFB-undertemaer (fra VUM 2.0) er koblet 
sammen. 

Løsning er for at undgå dobbelt og modstridende dokumentation på tværs af tilstande og temaer. 

Når funktionen bruges, kan man se, om der allerede findes aktive og relaterede tilstande eller temaer. 
Det gælder, uanset om man arbejder med en FSIII-tilstand (som fx Sygepleje, Pleje og omsorg, 
Genoptræning eller Sundhedsfremme) eller et FFB-tema i Voksenudredningsmetoden. 

Visningen af de relaterede tilstande (her ud fra web): 



 

Relationerne kan både ses på web og app. 
 

 

    Organisatoriske filtre på sagsoverblikket OBS  

På de områder hvor sagsbehandlingsfiltre er nødvendige for et godt overblik, bliver der fra Release 46, 
mulighed for at opsætte specifikke Sagsbehandlingsfiltre til bestemte områder. Det gør at den enkelte 
medarbejder ikke fremadrettet vil skulle bruge tid på at opsætte filtre.  

De enkelte områder kan evt. overveje om denne funktionalitet kan give mening for dem og herefter 
henvende sig til EOJ teamet. Så kan vi i samarbejde med områderne sørge for at få sat de ønskede 
filtre op. 

 

        Ensretning af levering af aftaler 

Funktionaliteten omkring levering af aftaler i Cura er blevet ensrettet, så den fungerer efter de samme 
principper på både web og Android (tablet). 

Ensretningen er primært af teknisk karakter, men slutbrugeren vil opleve følgende ændringer: 
 
Web 
Der har tidligere været et menuvalg på aftaleoverblikket, der hed 'Fremmøde og arrangementer' for 
holdaftaler og 'Arrangementer' for andre aftaler. Dette er nu blevet opdelt i en række særskilte 
menuvalg, så det er nemmere for slutbrugeren at gennemskue, hvad der ligger under menuerne. 

På aftaleoverblikket og holdoversigten vises menuvalg vedr. SKS-koder kun, hvis ydelsen/holdet er 
konfigureret med SKS-koder. 

Nedenstående skærmbilleder viser eksempler på ændringerne. 



FØR - holdaftale

 
EFTER holdaftale

 

FØR bookingaftale

 

EFTER bookingaftale 

 

På holdoversigten er et par af menuvalgene omdøbt, så de er enslydende med menuvalgene på 
aftaleoverblikket. 

FØR 



 
EFTER 

 

 

App 
Dialogen til levering af hold på app er blevet opdelt i særskilte menuvalg efter samme principper som 
på web. Se nedenstående eksempel. 

FØR 

 

EFTER 

 
 
 



 
 

    Ændringer til korrespondancebreve  

På web vises nu kun korrespondancebreve for de seneste 30 dage i kortet i Ekstern kommunikation. 

 

Ved klik på kortets header ledes brugeren ind til en oversigtsside, hvor brugeren kan hente ældre 
korrespondancebreve, en måned ad gangen. 

 

 

 

Denne ændring skal gerne løse problemet med særligt datatunge borgere, hvor der over tid er 
modtaget mange korrespondancebreve på. 

På app vises der fortsat korrespondancebreve for de seneste 30 dage i kortet. Brugeren skal nu være i 
online tilstand for at kunne få ældre korrespondancebreve ved klik på kortets header - her hentes 
ligeledes korrespondancebreve for en måned ad gangen.

 



 
 

    Nyt organisatorisk opgaveoverblik  

Med denne feature leveres to forbedringer til håndtering af organisatoriske opgaver: 

1. Nyt overblik: En ny fane "Organisatoriske opgaver" under Organisation på web, der giver bedre 
overblik over alle organisatoriske opgaver. 

2. Ny validering: Organisatoriske opgaver må nu kun strække sig over én dag (gælder både web og 
apps)". 

SSE har modtaget flere henvendelser omkring problemer med organisatoriske opgaver. Problemer er 
beskrevet som, at opgaver hænger fast, selvom de ikke længere er aktuelle, og at de er svære at finde, 
udover at de stadig figurerer i arbejdsfordelingen. 

I det nye overblik kan medarbejdere nemt fremsøge organisatoriske opgaver. Overblikket viser både 
enkeltstående organisatoriske opgaver og opgaver fra serier i en tabel med sortérbare kolonner for 
titel, organisation, startdato/tid, slutdato/tid, bruger, status og opgavetype (serie). Medarbejdere kan 
filtrere efter opgavetype, periode, organisation og status, og filtreringer kan gemmes. I 3-priksmenuen 
kan brugere redigere, tage opgaven og håndtere den. 

 

 

For at sikre bedre håndtering er der indført validering, så organisatoriske opgaver kun må strække sig 
over én dag. Ved redigering af eksisterende opgaver, der strækker sig over flere dage, vil systemet 
automatisk justere slutdatoen til samme dag som startdatoen. Dette gør det muligt at afslutte og 
rydde op i gamle organisatoriske opgaver, der ellers hænger i systemet. Valideringsændringen gælder 
både på web og apps. Det anbefales i stedet at anvende organisatoriske opgaver som serie, hvis 
opgaven f.eks. skal udføres dagligt. Den vil så også kunne fordeles, tages og håndteres dagligt. 

 



 

 

Bemærk: Alle eksisterende organisatoriske opgaver, der strækker sig over flere dage, skal redigeres for 
at overholde de nye valideringsregler, også selvom opgaverne har status "håndteret". Dette er 
nødvendigt for at sikre, at de ikke længere fremgår forkert i arbejdsfordelingsværktøjet. 

 

 

 

Omsorg 

    Automatisk hentning af effektueringer for gældende dosisdispenseringsperiode  

I Hjørring har det hidtil været praksis at sætte dispenseringsperioden på dosiskortet til receptens 
udløb og herefter vælge effektuering. Dette er ikke korrekt, og med denne løsning er 

Løsningen består af flere funktioner til understøttelse af dette: 

o En ny  FMK-advisering i Cura, der vises i både bruger- og borgerkontekst. FMK-adviseringen 
kommer, når der er en ny dosisdispenseringsperiode, der er blevet ekspederet fra apoteket, og 
dermed har fået påført korrekt handelsnavn. Når denne advisering fremkommer, skal brugeren 
tilgå borgers medicin -> FMK-siden, for der at opdatere den dosisdispenserede medicin. 
 

o En ny knap til opdatering af borgers dosisdispenserede medicin. På FMK-siden for en borger vil 
der være et nyt ikon. Ved klik herpå sammenligner Cura FMKs dosisdispenseringskort med den 
lokale medicin i Cura. Ved klik på knappen vil Cura forsøge at opdatere medicinen, og det 
bedste resultat opnås derfor, hvis borgers medicin er hentet fra FMK inden aktivering af 
knappen, så eventuelle nye dosisdispenserede ordinationer er kendt lokalt i Cura, og 
eventuelle nye effektueringer påføres. 
 
HER  kan du se en film der viser funktionaliteten 

https://adm.hjoerring.dk/Media/638953472923860970/Automatisk%20overfrsel%20af%20dosisperiode.mp4?noprocess=true
https://adm.hjoerring.dk/Media/638953472923860970/Automatisk%20overfrsel%20af%20dosisperiode.mp4?noprocess=true
https://adm.hjoerring.dk/Media/638953472923860970/Automatisk%20overfrsel%20af%20dosisperiode.mp4?noprocess=true


 

Der er dog tilfælde, hvor Cura ikke vil kunne opdatere borgers dosisdispenserede medicin automatisk 
efter klik på knappen. 

 

En bruger kan blive mødt af følgende årsager til, hvorfor der ikke kan opdateres automatisk: 

- Ordinationen er markeret som dosisdispenseret, men er ikke inkluderet i den modtagne periode. 

- Der er overlappende perioder på ordinationen i dosisdispenseringskortet. Dette understøttes ikke i 
Cura, så perioden kan ikke overføres. (Kan eksempelvis opstå ved modtagelse af en akutrulle, der er 
udover det almindelige dosisdispenserede medicin). 

- Ordinationen er ikke overført fra FMK. 

- Der understøttes ikke overførelse af borgervalgt medicin. 

- Ordinationen findes i en aktiv eller fremtidig dosisdispenseringsperiode, men den er blevet 
seponeret. 

- Ordinationen findes i en aktiv dosisdispenseringsperiode, men findes ikke lokalt i Cura. Undersøg, 
om den er blevet overført fra FMK. 

- Der er ikke nogen effektuering på ordinationen, eller den er ikke overført til Cura fra FMK. 

- Den lokale udgave af medicinordinationen matcher ikke den på FMK. Undersøg, om alle 
opdateringer til ordinationer er blevet overført fra FMK. 

 

Brugeren vil blive mødt af en kvitteringsdialog, der informerer om, hvilke handlinger der er udført i 
opdateringen, og hvad der eventuelt ikke kunne opdateres. 

 

Ved opstart vil nuværende dosisdispenseringsperioder på dosisdispenseringskortet i Cura med FMK-
kobling blive afsluttet og erstattet af perioderne fra FMKs DD kort. 

Brugere med adgang til FMK kan altid genaktivere funktionen for at fremkalde kvitteringsdialogen - der 
behøver ikke være ekspederet en ny dosisdispenseringsperiode fra apoteket. 

Vær opmærksom på, at anvendelsen af denne knapløsning til automatisk overførsel af 
dosisdispenseret medicin fra FMK kræver, at en eventuelt supplerende dispensering i Cura følger 
FMKs/Apotekets doseringsperioder, da det dosisdispenserede medicin også fremgår af 
dispenseringskortet. 

Den nye FMK-advisering skal sættes op for hver kunde ved at opdatere abonnementet ved NSP. Dette 
sørger Systematic for sker. Det skal ske individuelt for den enkelte kunde, og kan først ske, når hver 
enkelt kunde er blevet opgraderet til release 46. Det kan tage cirka en uges tid. 

 



 Kobling mellem GGOP og forløb/ydelse  

    Med denne feature leveres mulighed for at registrere kobling mellem modtaget 
Genoptræningsplan (GGOP) og ydelse/forløb samt mulighed for at registrere "Årsag til manglende 
aktivitet" i forbindelse med 7-dages ventetidsgarantien fra modtaget GGOP til første kontakt. 

 

Formålet er at kunne indberette overholdelsen af 7-dages ventetidsgarantien, hvor første kontakt 
dokumenteres gennem en aftale ud fra den koblede ydelse/forløb. Yderligere kan brugeren nu generelt 
vælge både 'Gem' og 'Gem og bestil', når et forløb oprettes og ændres. 

Hvis et forløb allerede har været bestilt, vil det dog kun være muligt at vælge 'Gem og bestil'. Ligeledes 
hvis en ydelse/forløb oprettes med udgangspunkt i GGOP'en, så kan der kun vælges "Gem og bestil", 
da ydelse og forløb skal være i status bestilt for at kunne kobles til en GGOP. 

Se en kort video af funktionaliteten HER 

 

Fejlrettelser 

Fælles 

    Handle- og betalingskommune ved bestilling af ydelser under forløb på web 

Denne ændring er lavet omkring handle- og betalingskommune i Cura og påvirker bestilling af ydelser 
under forløb. 

Når en ydelse bliver bestilt under et forløb i kalenderen på web, bliver ydelsen bestilt med det samme. 
Når en ydelse er bestilt, er det ikke muligt at ændre i felterne handle- og betalingskommune 
efterfølgende. 

Ved bestilling af ydelser under forløb fra kalenderen på web, er det nu muligt at angive handle- og 
betalingskommune. 

EAN-nummer kan efterfølgende påsættes på ydelsen via ydelsesoversigten. 

 

Eksempel på dialog til bestilling af ydelser i et forløb med de to nye felter: 

https://adm.hjoerring.dk/Media/638953476353450909/kobl%20GGop%20og%20forlb%20(R.46).mp4?noprocess=true


 

Hjælpemidler 

   Mulighed for at modtage og udskrive indkøbsordrer 

Tidligere skulle en indkøbsordre først modtages og dernæst udskrives. 

Med denne forbedring kan der nu modtages og udskrives hjælpemidler på indkøbsordrer med 1 klik. 

Indkøbsordre-dialogen i Depot er udvidet med knappen "Modtag og udskriv". Knappen er tilgængelig, 
hvis indkøbsordren er enten i status "Bestilt" eller "Restordre" (ligesom knappen "Modtag"). 

Knappen "Modtag og udskriv" sætter modtagelsestidspunktet til dags dato og giver derefter brugeren 
mulighed for direkte at udskrive og lagerføre hjælpemidler. 

 



 

   Registrering af lagerplacering på hjælpemidler 

Med denne udvidelse leveres en funktion, så brugeren kan registrere lagerplaceringer på 
hjælpemidler. Det gør organiseringen af lageret lettere at håndtere ved hjælp af Cura Depot. 

Funktionen er tilgængelig både på Cura web, Depot web og Depot app (Android). 

 

 

 

Depot web/Cura web: 

1. Ved oprettelse af et nyt hjælpemiddel kan brugeren tilføje en lagerplacering under feltet "Yderligere 
informationer". Bemærk: hjælpemidler kan fortsat kun oprettes i Depot web. 

2. For eksisterende hjælpemidler kan brugeren redigere "Yderligere informationer" for at tilføje en 
lagerplacering. 

 

Cura Depot app: 

1. Under menupunktet "Depotoverblik" kan brugeren vælge mellem mulighederne "Rengøring", 
"Klargøring", "Værksted" eller "Vurdering". Når et hjælpemiddel vælges fra en af disse lister, vises 
lagerplaceringen under "Yderligere informationer" i stamoplysningerne. 

2. Under menupunktet "Kørelister" kan brugeren vælge "Tøm bil" for en af bilerne på listen. Når et 
hjælpemiddel vælges, vises lagerplaceringen under "Yderligere informationer" i stamoplysningerne. 

3. Ved scan af et hjælpemiddel fra "Hjem"-menuen er det ligeledes muligt at se lagerplaceringen 
under "Yderligere informationer" i stamoplysningerne. 

4. Under menupunktet "Plukkeliste" kan brugeren se lagerplaceringen ved at trykke på et 
hjælpemiddel, hvor det vises under det eventuelle billede. 

 

Denne funktionalitet gør det nemmere at organisere og finde hjælpemidler, hvilket sparer tid og 
optimerer arbejdsgange. 



Tekniske og funktionelle forbedringer 

Fælles 

   Fortryd redigering af enkelt tilstand/tema på web 

Før rettelsen: 

Når en bruger klikker på '+'-knappen for at tilføje en ny tilstand eller klikker edit i 3-priksmenuen, 
kunne brugeren ikke fortryde denne handling. 

Efter rettelsen: 

Når brugeren har klikket på '+'-knappen eller trykket på rediger, kan den enkelte redigering fortrydes. 

Her er funktionen vist ud fra Genoptræning efter sygehusophold: 

 

Fejlrettelser 

Hjælpemidler  

   På ældre devices vises billeder af hjælpemidler ikke 

I Cura Depot-appen vises billeder fra HMI-databasen i plukkelisten og i hjælpemidlers stamdata. HMI-
databasen har i juni måned 2025 introduceret behovet for et bestemt certifikat (Sectigo) for at kunne 
vise billeder derfra. Dette certifikat er ikke som standard inkluderet i ældre Android-versioner (version 
13 og ældre), og derfor kunne billeder fra HMI-databasen ikke vises på disse devices. 

Cura Depot-appen inkluderer nu det nødvendige certifikat, og billederne fra HMI-databasen kan vises 
på alle devices. 

Tekniske og funktionelle forbedringer 

FSIII: at kunne se hvis der er aktiv områdedokumentation på app 

    Med dette forbedringstiltag implementeres forbedret synlighed af, om der er aktiv 
områdedokumentation på app eller ej. 



Konkret kan brugeren nu på oversigtssiden for det enkelte funktionsområde (eksempelvis Sygepleje) 
se en lille * ved siden af områdeoverskriften, hvis der er aktiv områdedokumentation. 

 

  

Tekniske og funktionelle forbedringer 

Fælles 

   Opdatering af tekst inkluderet i den automatiske indlæggelsesrapport for 
hjælpemiddelydelser 

Det er blevet opdateret så når hjælpemiddelydelser inkluderes i indlæggelsesrapport, vil navnet på 
iso-gruppen, som hjælpemidlet tilhører også blive medsendt i "beskrivelse"-feltet. 

 

Så hvor der før stod fx "XXL-Rehab Badetoilet stol m/drivhjul 71cm sædebredde", vil der nu stå 
"Toiletkørestole - XXL-Rehab Badetoilet stol m/drivhjul 71cm sædebredde", så det kan ses hvilken iso-
gruppe hjælpemidlet tilhører. 

 


